^f Peiero, vt cum me fu
rari videant, etiam me
non furatum iurem.

^g Prytanēs, magistra
tus erat, & gubernato
res, quæstores, annoneq;
præfecti. Mea nunc fu
ratis, quare te deferam.

^h Ventres, qui non de
deris de victimis diis
portiūculam. Et moris
erat, vt coqui decimam
partem omnium, quæ
sacrificabantur, Pryta
nenib[us] darent. Dicere
debuerat, qui facultates
possides nō decimatam.
dixit, ventres, tanquam
ad intestinorum vendi
torem.

A R I S T O P H A N I S

O uociferator perdite,

Ipsa tellus tue hec

Cuncta dementia est

Plena, tum ditia

Plana^a telonia,

Actionesq; item,

Et forum, & iudices.

Qui(ô) tumultibus ferox

Ceu luto imples publicam

Rem uniuersam nostram, & hic

Qui boatis compleueris Athenas impudens

b Thynnos. Qui thyn-
tios pisciculos capiunt,

& obseruant, retia in-
trantes, in ædito saxo
consistunt, neq; a thyn-
nis falluntur. Ad eum mo-

dum nⁱ, qui vrbē ingre-

diantur, & tributa, veci-

galiaq; inferunt, Cleone

latere non possunt. Ob-

icit Cleoni, quod pecu-

niam publicam alienet,

& in vium priuatum

conuertat.

c Sutelam dolum. Co-

riarius fuerat Cleon, vt

Allantopoles, intestino

rum venditor. Allusum

ad rationem suendi co-

rium.

d Succisum, quod pro-

prium est coriariorum,

qui si coria oblique suc-

cidant, apparent cras-

sora.

e Pergasis. Genus Athe-

nis nomen.

f Natab, nam extenso

cerio, in eo natatur, qd

pedibus gestantium no-

quadret.

g Nempe. Haec Allan-

topoli chorus loquitur.

Cothurnis infæliciter.

Cho. g Nempe non indica-

bas fronte ab ipsa,

Perditam horum inuerea

Cundiam, sola que hos

Morfitat rhetores.

Cui fisis

E Q V I T E S .

* Cui sisus tu omnium primus emulges hospites
Divites, atq; decerpis minimè maturos quidem
Eorum fructus. at Hippodami ista contéplanis lacrymis
Rigatur oculus.

Verum^c alius tamen emerit uir
Multo feedior, atq; scelestior
Te, (cur est, quod prorsus gaudeam,) had in
Qui tuam ferociam^d retundet, & præsens adest,
Liquetq; hic enim è uaficia subdola, ferocia,
Et^e assentatione.

Quin ô, qui es^f educatus, unde proveniunt uiri, qui
Sunt, edoce nunc, ut nihil dicit, quod educatus
Et^g sobrie, & sanè siet quis.

All. Quin nunc animos aduortite, ecqualis siet (obse-
crò) iste

Civis. Cle. Nec adhuc me^h permiseris? All. Non per Io-
uem, quia ipse

Quoq; sum improbus. sed nunc mibi primum omnium
ista tecum

Est pugna, uter dicet prior.

Cho. Quod si hanc minus tibi cesserit, quoniam quoq;
ex malis es,

Dic. Cle. Non iterum permiseris? All. Non per Iouem
profecto,

Cle. Ita per Iouem. All. Non per Deum æquoreum. Cle.
Misero mibi uæ,

Disrumpar. All. Atqui ego haud tibi permisero.

Cho. Permitte per deos huic, ut dissiliat.

Cle. Ecquis frutus re audes mibi contradicere impudēstū?

All. Quia polleo dicendi facultate & ego, pariter atq;

Scite excolende orationis flosculis uenustis.

Cle. En dicere autem, sed inclitus tum, si negotium quod

D 2 Tibi

i Permitte. Cum Cleon diceret, disrumpar, Allantopola respondentē, non permis-
tam, subnict chorus, sine rumpatur. En dicere. ridet Allantopoli, quod dixi-
scit, se eloquentia valere, quasi dicat, intollerabile est te rhetorem esse.

a Cui sic. Ad Cleonem
vertit orationem.

b Hippodami. Hic in
Pyræo habitabat, ibi q
domum habebat, quam
publicam esse voluit, in
enimq; locum multitudi-
nem conduxit. Quapropter ab Atheniensib;
honos ei habitus fuit.
Virulenter itaq; dicit,
indignū eum esse, quod
publica bona interuer-
tat, & ab omnib; questū
faciat. Hic vero Hippo-
damus, meritus bene de
Repub. ista cum videat,
fundit lacrymas, ac tri-
statur, quod Rempub. is
exhaustiat.

b Alius, hic Allanto-
poli.

d Retundet. hoc est, si
perabit te, tuam gloriā
obscurabit, & nominis
celebritate tibi prefabit
ls haud procul a' est.

e Assentatiōe, quod ad
gratiam popularem est
concionari, Nam Cleon
videbatur apud Athe-
nienses clarus, celeber,
& egregiam tamam af-
sequutus, quod ad voluntatem,
& gratiam con-
cionarerur.

f Educatus. particeps
huiusmodi nutrimenti,
vnde duces, & principes
viri fortes.

g Sobrie. continenter,
constanter, volens Allan-
tam perstringere, often-
dit ipsum quoq; corrup-
tis moribus esse pradi-
tum.

h Permisē. concedes,
acquiesces, dicere.

ARISTOPHANIS

- a. Quo cruda, urbanus
locus, ut ad coquum.
b. Sed tu prob. videor
cognoscere causam, cui
huc audacis sis p̄gressus.
c. In noui, inquilinum,
qui enim contra hospitium
dicunt, simpliciter
perorant, ut qui non in
cines concionantur. In
quilibus hospites quot
annis duodecim drach-
mas solvere cogebatur.
Vel ut Ilesus scribit, Viri
duodecim, mulieres sex
venerabantur. Hanc per
niam qui non soluiscent
fideliter, adducebantur
ad cives, conatus ver
num ibant.
d. Nocte. Dicendi im
periti, & in patrocinando
non exercitari, si de ne
gocio informetur, quia
naturalis eloquentia in
illis desideratur, exer
cent se, agut seorsim ac
priuatim, lucubrant, &
nocte aquam bibunt.
e. Bibisq; aquam magnis la
boribus componis ora
tionē. His omnibus vult
ostendere inopiam men
tis & ingenii imbecilli
tatem. Quia noctu perui
gilat, meditatur, & ex
ecogitat, quae erunt di
cenda.
f. Amicos, cives, & po
pulares, strenuus facis
ad amicos iedendos, in
festandosq; in peregrini
nis, & hospitiibus oppu
gnandis, sine nervis, &
viribus.
- Tibi accidit, quo cruda discerpas, manu capessas,
Fors commode id tractaueris.
b. Sed tu probē nosbi, tibi quid uenisse, mihi uidetur
Vſu, quod imperito aliquando cœtui.
Si iudicium pronunciaueris tenue in nouum, quod
Bene hospitem, uulgesq; a nocte, dum loqueris tibi ipſi
Inter uias, bibisq; aquam, specimen das, amicos
Mœrore maximo interea afficiens.
Censes fatue, atq; amentie referte, ibi ualere
Summa eloquentia, atq; te esse disertum.
All. Quid tu bibisti autem, loquacitate tua improba qui
Rem publicam attonitam tacere iusserris, quam habemus
Nunc, unus, ut quam maximis?
Cle. Ecquem mihi mortalium opposuisti & audiūm hec
lūonem,
g. Thynneia qui ubi calentia uorarit, meri hauserit
Viniq; dein choam, duces conuiciabor istos
Exercitum ad Pylum.
All. At ego būis omasum atq; uentriculū rapide suillū
Postquam uorauit, iuscuso epoto, male lotus hisce
Rhetoribus impuris laqueo gulam herclē strangulabo,
Et territabo h Niciam.
Cho. Cum dices alia, probaris mihi, sed una haud
Res admodum placet, quod unus in sculum exorbebit.
Haud cum¹ lupos uoraueris Milesios, molestus
Turbabis amplius.
- All. Quin ubi ederim pulpas, metalla extemplo mihi
parabo.
- Cle. At ego irruens in consilium, id miscebo ui feroci.
All. Ut^m ventriculū, ego podice miscebo tuū uicissim.
Cle. Ego
g. Thynneum sacrum, in quo pescatores Neptuno thynnum immolabant spe vberioris
capturæ. h Niciam, hinc ostendit unum fuisse ex ducibus, qui bene audiebat Athe
nis ob virtutem, & artes militares. i Lupos Miles. Labrax Milesius, in stolidum, &
auidum dicebatur. A natura pescis Labracis, quem quidam lupum esse putant. Numera
tur inter eos pescis, qui præda Lamatuq; viuant. l Metalla, aurum & argentum, ut
Res publica vestigalia recipiat, m Ventriculū, crassum intestinum dicit, in quod con-

E Q V I T E S.

Sedta farina, & carne minutatim concisa, Lucanicae sunt. Ut intestinorum venditor, me-
menti interimi. Lucanicae

Cle. Ego item foras pronum extraham te natibus, ac
propellam.

Cho. Et me quoq; per Neptunum, eum si traxeris, extra-
hes tu.

Cle. Palo alligabo te omnium solum. All. Atq; ego dese-
ram te

Vt timidum & ignavum habinem.

Cle. Tergus tuum ligno quidem ex-
Tendetur. All. Et ob furtum ego.

Te Verberabo ^a thylacum.

Cle. ^b Clavisq; mox figere humi.

All. ^c Pericomata ex te conflauero.

Cle. Et palpebras ^d uellam tuas.

All. At ^e guttur excidam tuum.

De Nos per Iouem palum si in os

Huic fixerimus, uelut solent

Coqui facere, ac linguam dein

Illi exeruerimus,

Belle, atq; hiantis fortiter

Spectare licebit podicem.

Num grandinosus ille

Sit, an minus.

Cho Cætera sane fuerant igne quident

Caldiora ipsa tum in

Ciuitate illa item

Inuercundio=

Ra inuercundis

Verba profecto, ^f nec erat res mala ita.

Iam irruerunt hunc, atq; in omnem

Partem agita, nil facito

Exiguum. nam & medius

Ecce tenetur.

^a Thylacum. Coquoru, id est, cedam te, inquit, vt e corpore tuo thyla- cum faciam, hoc est, cu- leum, sive manticam gestandis oneribus pa- ratam.

^b Clavis. nam recens corium humi exten- dunt, rursumq; vi solis contrahunt.

^c Pericomata. sunt ea, quæ coqui auferunt, & circuncidunt. Estq; edu- li genus pericomma.

^d Vellam. manus inticit in os, volens pilos euellere. Coriariorum pro- prium villos tergoris euellere.

^e Guttur. id quod co- quorum est, in anima- tibus facere,

^f Nec erat res. delecta- tur chorus, quod videat Cleonem vituperati, adeoq; superari a suis.

^g Medius. tenerur de eo, qui nulla ratione se- se extricare possit.

ARISTOPHANIS

a Impetu. si in principio cum debellaueris,
franges hominem.

b Metere alienā messem. Inuenies planē timidū: hōminis mores enim
sem. parceria de eo, qui
alienis fructu labori.

Oppidō noui & penitus.
bus. id quod supra ostendit. Attamen postquam fuit, uita in omni hic eiusmodi,
datus factum a Cleone
fuisse, cum Demostheni Postea tamen uir esse fuit uisus, demetens
Imperatori abrogato b Messem alienam: adeo etiam nunc eas c spicas bonas,
imperio ille successor
datus Pylum, ab eo in
omnium rerum desperationem adductā, pau-
cis diebus cepisset.

c Spicas. hæret in meta phora, loquitur de capti-
uis, quos Lacedæmoniis
mediterat reddere.

d Veilus Cratini. Fuit
hic veteris Comediae
scriptor, Aristophane
vetustior, quem poëta
nunc ut remulcentum,
& commixtorē perstrin-
git. Fierem inquit Cra-
tinus yellus, ut abs te cō-
meierer.

e Morsini. Fuit hic Phi-
loclis poëta filius, ipse
stolidus tragicus poëta.
Est & alius medicus. De-

præcatur lectione poë-
ta huīus, cuius poëma
ta indigna sunt legi

f Splendida. quod mu-
neribus acceptis corrū-
peretur, etiā ab hostib⁹.

g Bibas bibas. Simoni-
dæ lyrici hoc hemisti-
chium est.

h Iulij senē. Notatur se
nex hic, ut in masculam
venerem pronus. Cum

enī senis sit eam tur-
pitudinē in iuueniibus
castigare, quanto fecerit
id in senectā ætate. Ta-

lis apud Cratinum in-
troducitur.

i Forēsis. Nam Louis fo-
rensis statua erecta erat In plurimis, ab unguibus teneris, itemq; plagas
in loto, & in curia.

Vbi autem in ipso a impetu emolliueris cum probē,

sem. parceria de eo, qui
alienis fructu labori.

Oppidō noui & penitus.
bus. id quod supra ostendit. Attamen postquam fuit, uita in omni hic eiusmodi,

datus factum a Cleone
fuisse, cum Demostheni Postea tamen uir esse fuit uisus, demetens

Imperatori abrogato b Messem alienam: adeo etiam nunc eas c spicas bonas,

imperio ille successor
datus Pylum, ab eo in
omnium rerum despera-

tionem adductā, pau-
cis diebus cepisset.

c Spicas. hæret in meta phora, loquitur de capti-
uis, quos Lacedæmoniis
mediterat reddere.

d Veilus Cratini. Fuit
hic veteris Comediae
scriptor, Aristophane
vetustior, quem poëta
nunc ut remulcentum,
& commixtorē perstrin-
git. Fierem inquit Cra-
tinus yellus, ut abs te cō-
meierer.

e Morsini. Fuit hic Phi-
loclis poëta filius, ipse
stolidus tragicus poëta.
Est & alius medicus. De-

præcatur lectione poë-
ta huīus, cuius poëma
ta indigna sunt legi

f Splendida. quod mu-
neribus acceptis corrū-
peretur, etiā ab hostib⁹.

g Bibas bibas. Simoni-
dæ lyrici hoc hemisti-
chium est.

h Iulij senē. Notatur se
nex hic, ut in masculam
venerem pronus. Cum

enī senis sit eam tur-
pitudinē in iuueniibus
castigare, quanto fecerit
id in senectā ætate. Ta-

lis apud Cratinum in-
troducitur.

i Forēsis. Nam Louis fo-
rensis statua erecta erat In plurimis, ab unguibus teneris, itemq; plagas
in loto, & in curia.

ARISTOPHANIS

All. Et ego per hos pugnos quidem, quos plurimos tuli

olim

Magni Louis uisceribus auxilio.

All. Et ego per hos pugnos quidem, quos plurimos tuli

Graves

E Q V I T E S .

Graues gladiolorum coqui, his superarier puto te,
 Nisi ^a educatus sim cibo frustra tenui ego tantus,
 Ciboq; canino. Cle. Tun ^scelestē cibo canum, perinde ut
 Canis: proinde cūm cibo pastus sies canino,
 Qui prælio audes cum ^b cynocephalo bone dimicare?
 Atq; improbè oppedere nibi?
 All. Quin per Iouem pueritiae nonnullæ aliae meæ sunt
 Tectæ mihi artes, & doli & uersutiæ: coquos nam
 Inquam, sefelli myſitans hæc libere tum ad illos.
 Spectate pueri, non uidetis: uer nouum, ecce ^c hirundo.
 Illi uidere, ^d ego interim autem suſtuli ipſe carnes.
 Cho. Lepidam carunculā, ut sapienter obtuitus in hac re
 Tibi consuluit. ^e Nam ante hirundines, quasi deuorares
 Vrticam, eam furto tibi surripiebas.
 All. Atq; hec clām equidem faciebam, at illud quod si
 aliquis eorum
 Fortasse uidisset, sub ipſis statim pudendis
 Tunc occulebam, & peierans omnes deos, negabam,
 Ac strenue abiurabam. ob id cum forte rhetorum me
 Hoc facilitare quispiam uidisset, inquit, haud est,
 Cur hic puer haud tutorem agat populi.
 Cho. Euge, ut probè rem assequutus attigit uir ille.
 Sed perspicue liquet, unde coniectauit id, quod ausus
 Periurium furto fore copulare tu, cūm haberet
 Podex eas carnes tuus interim:
 Cle. Ego huic tue ferocitati perditæ modum, atq;
 Finem faciam. inò amborum, inquam, puto, tibi prodeo
 nam
 Nunc splendidus totus, subornatus q; magnus, altum
 Terris temere miscens mare. All. Atqui ego uiscera
 ista ut

^f Contraxi ego acer, me prospero in fluctus maris pro-
 fundi
 Vento abijcam, lugere te longum iubens acerbè.

De. Et ego

a Educatus. proverbia.
 Il figura, canis viuens e
 magdalina.

b Cynocephalo. Cleon
 seipsum vocat cynoce-
 phalum, vt terribilem.
 & cane inuetercundio-
 rem, rapacioremq;

c Hirundo. noua hirun-
 do, quadrat in eos, qui
 falsa ipe quapiam ini-
 eta fallunt, ac nocent.

d Ego int̄. dū intuen-
 tur, facile est rapere car-
 nes.

e Nam ante. hirundi-
 num aduētum. vrticam
 fngit allantopolam vo-
 rantem, propter homi-
 nis asperitatem, & indu-
 striam in furando.

f Contraxi. metaphore
 sunt sumptuæ a re uauti-
 ca, vt intestinis, tanquam
 velis contractis factici-
 ter nauiget, rideat Cleo.

ARISTOPHANIS

De. Et ego equidem, depresserit si quidpiam, fidelis
Custodiam sentinam. Cle. Etenim haud tu per Cererem
scelestē

Me impune ridebis, qui Atheniensibus talenta

a Pedem. metaphorice
a nauigantibus sumptū
incidente enim vento,
nautæ vela contrahunt,
& quod possunt detra-
hant. Pedem enim nau-
tæ vocat funem, siue ru-
denter, quo vela vel di-
mittuntur, vel contra-
hantur vtrinq;. Proinde
remitte pedem, parce
dissere, parcus garri, a
garrulitate abstine.

b Potidea. vrb̄s est cir-
ca Isthmum, Corinthio-
rum colonia, socia Athe-
niensibus, quibus etiam
vestigatis erat. Hanc ob-
defectionem longa ob-
fidence pressam ad dedi-
tionem compulerant.
Hinc decem eum talen-
ta suffusarū dicit Cleo.

c Rud. remitte remitte
paululū de cōtentione.
Hæret in metaphora a
nauigantibus sumpta.
d Deam. loquitur de la-
cilegis, qui depræhensi
in arce Minerua. cum
Cylone ob sacrilegium
lapidibus obruti fuerat.

e Byrs. Allusit ad Byr-
sum, id est, coriū, quod
Cleon coriarius fuisset,

& ad Hippī tyranni no-

men, quo insolenter v-

fus fuerat.

f Viscerib. urbane, quod
Allantopoles intell̄na
diuedat, propterea eius
ventrem, viscera, & co-
lum, vel visceribus eum
cædere mandat chorus.

Non pauca sis furatus. Cho. At circumspice, & remitte
a Pedem, quia hic iam sycophantias flat, atq; spirat
Scelera. Cle. Ex b Potidea te habere scio decem talenta
Planissime. All. Proinde uis tacere, si ex talentis
Acceperis unū? Cho. Hic uir libenter accip̄cret. remitte
Tantum c rudentes paululum.

All. Nunc flatus hic remittitur.

Cle. Caussas reus tu quattuor dices breui

Centum talentorum actus. All. Et

Tu à militia uiginti item

Cessationis maximis,

Pluresq; furti pestimi

Quam mille caussas. Cle. Esse te

Natum ex sceleratis, tum in d Deam

Ex impijs, & pestibus,

Atq; exērandis automo.

All. Et aium tuum satellitum

Defēce fuisse ego assero.

Cle. E qualibus mihi dicito.

All. Ex Hippī huius e Byrsines.

Cle Impendio es dicacior. Ko Balos Zi.

All. Veterator, & uersutus es,

Cho. Pulsato hominem ipsum strenue.

Cle. Heu heu. populares uerberant

Me impune conturati. Cho. Ei

Fortissime insilito in pigrum

Ventrem, atq; cædito colis,

Et f uisceribus,

Quo hinc arceas fortis uirum,

Redigasq; in ordinem ipsum.

Cho. O nobis

THEO VITES.

Cho. O nobilissime omnium, carnei seu ferreum quis,
Seu robur animi inspexerit, qui publicā rem, & omnes
Seruaueris ciues pariter nos, ut uarie latenter,
Et commode uerbis adortus es uirum tuus hunc.
Qui uexerimus dignè satis te laudibus adeo, ut nos
Hinc letitia perfundinur.

Cle. ^a Non per Cererem nre illuc latuere negotia,

Quæ uos fabricatis, sed scriban ea omnia
Et glutinarier, technisq; consui.

Cho. Heu mihi, nihil tu loqueris è^b plaistrario.

All. Neq; me quidem fugit, tu ^c in Argis qualis
Geras, nam amicos ipse prætextu efficit

Nobis quidem Argiuos, seorsim at interim
Socios iuuat Lacedæmonios ibi suos,

Captatq; cum his consilia clanculum tamen.

Atq; hec quidem inter quos, prob; ^d conflata sunt

Noui, inter illos nempe, qui e uiniti sedent,

Proculi sunt planissime

Cho. Euge euge, fabrica impigrè, pro glutine

Iunctis. All. Viri q; inde proœcti rursus hic

Simul adiuuant, simulq; piaudunt, temerè non

Me induceris, ne si quidem donaueris

Aurum uel argentum, haud etiam si miseric

Amiculos dulcissimos, ego cur minus

Atheniensibus siem dicturus hec.

Cle. Ego concilium ingressus proinde equidem illico

Vestrum hercle coniurati ones omnium

Mox detegam, uestrosq; cœtus de jéräm

In urbe nocturnos, & omnia hac, quibus

Cum rege coniuratis, & Medis, tum ea

Quæ sunt^e coagulati etiam è Bœotij.

All. Qui igitur apud Bœotios uenalis est

Vel t. seus Cle. Per Herculem te & extendam ego.

Ch. Agedū, loquere, quæ omniū tu habes, quā mentē item

^a Cleon elatior magna
& tragica voce hæc ex-
clamat.

^b Plaistratum, faber
plaistrorum vocatur.
Aulus poëta ad prover-
biū, e plaistro loqui,
pro palam ac libere con-
tinuit.

^c In Argis, tempore bel-
li Peloponnesiaci. Athe-
nies ante hostes er-
ant Argiōrum, odio
Lacedæmonensium ta-
men illis amici videri
voledant, ac pacati. Non
inquit, iater me, quod
sedus cū Argiis fece-
ris, ac inductis eo ciui-
bus eam libertatem tibi
vindicaueris, ut cum La-
cedemonis etiam societ-
atem iungeres.

^d Cœlata. Nam Cleon
& Lacedæmonij confab-
rabant, id quod ipsum
non fugerit. Iam Cleon
metaphoris lusit, a fabri-
libus rebus ligartis ma-
xi me sumptis. Alter fa-
cete contra, metaphoris
ductis a fabris ferraris.

^e Vineti, hoc est, inter
trecentos illos, quos e
Pylo, & Sphaerista ab-
duxerat Cleo, quos red-
dere voluisse dixit.

^f Coagulata. quod in
Bœotia multi caeli pre-
stantur. Verum ridicula
quia metaphora vi-
tur, ridetur vici simi ab
Allantopola.

^g Extendum, alludit ad
modum extendendi co-
rium. Deinde accimo-
date Herculis meminit,
quod is apud Thebanos
coleretur. Thebae enim
sunt in Bœotia,

ARISTOPHANTIS

Nunc me edocebis, tu siquidem sub podice
Tunc occuliisti carnem, ut ipse prædicas.

In concilium quam maximo impetu irrues.

Ad hunc modum ipsus hic te ibi crimabitur.

Omnesque nos clamore vocabit maximo.

All. Quin uado, sed primum, ut teneo, potius meos

Ventre, macherasque has tibi deponam hic age.

Cho. Quin istud a habe, collumque tuum hoc inungito.

Perundus ut sic lubricus queas euadere

Calumnias. All. Recte mones. Et id quidem

Velut solent illi, pueros qui exercitant.

Cho. Nunc ista habe, atque audire uora. All. Quid ista nunc?

Cho. Ut allio pastus probè multo acrius

Pugnes, amice, quin propera properè. All. Evidem

Id ago. Cho. Interim moadere, criminari,

Vorare cœrantes memineris strenue,

Barbaque, uti, cristiisque uoratis fortiter,

Huc hinc redessi.

Particula.

Cho. Quin latus abito, atque è nostro

Fac consilio, tecque incolumem

Iuppiter usque forensis seruet.

Et parta palma ad nos redeas

Rursus inde coronis uarins.

At uos spectatores animos

Ad nostros anapestos, hoc iam

Aduortite, uos o qui omnigenam

Nunc pro parte uirili Musam experti estis.

Transgressio.

Siquidem ueterum dramatum doctor quis nos huc in

theatrum istud

Ad dicendum transire coegerit, sane is id absque labore

Haud obtinuit, nunc autem & dignus plane est iste poëta.

Quia eos nobiscum odit, simul audet iusta omnia fari: et

Animo

a Habe, adipem ei tradit, qua se inungat, quo facilius possit inter luctandum elabi.

b Pueros, hoc est, aliptice, nam qui corpora puerorum exercent, ac liptæ, & ceromatistæ, ab inungendo dicuntur.

c Vora, aliud offert de uotadum, nam quies in pugnam committebantur, solebant eis alii in edendum tradere, quo terribiliores in pugna forent.

d Forensis, nunc propter aliantopolam, qui sua intestina in foro vendere solet.

e Transgr. parabasis, cui chorus ad spectatores conuersus, extra fabulæ argumentum aliquid loquitur.

f Dramati doct. Comicus, nam Comœdia docere aut fabulam, aut drama, Græci dicunt, ædere, sive agere fabulam. Vnde poëtae comedie didascalii, & tragœdiæ didascalii dicti sunt. Sic

Cic. dixit, docere fabulam.

g Dignus, benevolentia, & amicitia Atheniensium, quod eosdem hostes uos duceret, quos populus Athenæ,

E Q V I T E S.

Animo intrepido, ac generoso suas aduersusq; pro
baud cellas

Procedit typhonasq; furentes.

Porro, que uestrum plerosq; ait admirari, qui adierunt

Ipsum, tum autem inquirere uos, cur dudum baud pro
uiribus ultro

Chorom hunc posselet, is nunc iam hac de re uir per nos
uoluit uos

Cognoscere. ait namq; baud eueniisse id dementiam ob
ullam,

Quod profecat: at qui edere se, arbitrari, fabulam, opus
uarium esse, &

Longe arduum, in humulis, rerum omnium. eam exorsos
aliquando

Ipsam multos, uerum gratam per paucis hanc docuisse.

Cum uos iam dudu ingenuo^b hornos planè dijudicet esse,

Atq; poëtis^c veteres uiri cum senio negligere, id cum

Reputet itū que^d Migneti acciderint adrepente senetta,

Qui uictor de aduersis ipse choris non panca trophea

Statuit, uoces uobis uariis xdens, modulans, uarie alis

Plaudens, e Lydos resonans, Culices scribens, Ranalia
cantans,

Haud sufficit, uerum languens senio extramo, & grauis
annis

Decedens baud in pube, senex electus fuit, ob id autem

Veneres quod salsas, & distertia dicere desineret tum

Menor inde Cratin fuit. hic enim postquam multa
flueret cum

Laude ipsos faciles per 8 campos decurrebat, h stationes

Rapiens, quercus ingentes secum magna mole serebat.

Tum autem platonos radicitus ipsas, iniicituq; frre
quentes.

Neq; psallere fas in symposio, nisi in dō posse uocis
dilectis,

a Procellas, & typho
nas vocat minas, & ty-
rannidē Cleonis. Alio-
qui typhon uehemētior
pariter & violentior fla-
tus est. Est & gigantis
uomen, terra filii.

Hypox

b Hornos, sive annos,
pro eo quod est, iā olim
vestros noui mores.

c Veteres. si quis vos de-
lestat solum, non autē
priscis.

d Magnes. veteris Co-
mœdia scriptor fuit,
qui aduersarios multos
in eo arguento vicit.

e Lydos. scriptor Lydos,
Culices & Ranas Mag-
nes de quo nunc agit.

f Flueret perpetue sunt
allegorij, fluminis enim
solent secum partem a-
gri rapere, per quem de-
currunt. Celebrem eum
scriptorem fuisse indi-
cat.

g Campos. hoc est, ora-
tionis, ac filo dicendi.

h Station, quod lenex
propter bibacratem, tre-
meret membris, & in-
cessu claudicaret.

i Ferebat. aduersarios.
& eos quidem viros ex-
cessos deiecit, hostesq;
vicit.

l Psallere. rursum eum
vt bibosum, taxat.

m Aapoī. principiū
est carminis cuiusdam
apud Cratinam: sicut &
illud ex eiusdem Eume
nidib. rē Jovē,

ARISTOPHANIS

a Inopem. hoc vbi au Et tu Jove & divitaxlambda μω, usq; adeò floruit ille,
disset Cratinus, scripsit At nunc cum cernitis ipsum^a inopem esse animi, band
Pitynen, in qua declara uit se non delirare.